АДМИНИСТРАЦИИ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2015 г.                                                                                                № 38
О внесении изменений в
административные регламенты

В целях приведения административных регламентов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Плана мероприятий по реализации на территории области Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", администрация поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 13.07.2012 года № 212 следующие изменения:

пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

2. Внести в административный регламент «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 13.07.2012 года № 213 следующие изменения:

пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

3. Внести в административный регламент «Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 16.07.2012 года № 214 следующие изменения:

пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

4. Внести в административный регламент «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 09.07.2012 года № 206 следующие изменения:
пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

5. Внести в административный регламент «Выдача разрешения на право производства земляных работ (вне строительных площадок)», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 09.07.2012 года № 207 следующие изменения:
пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

6. Внести в административный регламент «Выдача выкопировки на земельный участок», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 16.07.2012 года № 215 следующие изменения:
пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

7. Внести в административный регламент «Выдача справки о присвоении адреса объекту», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 09.07.2012 года № 205 следующие изменения:
пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

8. Внести в административный регламент «Присвоение (изменение, упразднение) адреса (ов) объекту (ам) недвижимости», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 09.07.2012 года № 202 следующие изменения:
пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

9. Внести в административный регламент «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 21.12.2012 года № 410 следующие изменения:
пункт 2.11 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

10. Внести в административный регламент «Выдача заверенных копий документов», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 21.12.2012 года № 411 следующие изменения:
пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

11. Внести в административный регламент «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 06.08.2012 года № 242 следующие изменения:
пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

12. Внести в административный регламент «Предоставление денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 16.07.2012 года № 216 следующие изменения:
пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";
13. Внести в административный регламент «Предоставление денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 16.07.2012 года № 216 следующие изменения:
пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

14. Внести в административный регламент «Изменение вида разрешенного использования земельного участка», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 09.07.2012 года № 208 следующие изменения:
пункт 2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.";

15. Внести в административный регламент «Прием заявлений и заключение (оформление) договоров социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 20.08.2012 года № 262 следующие изменения:
пункт 2.4.4 изложить в следующей редакции:
"Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.".

16. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                 А.Н. Казанов